NJOFTIM PËR SHËRBIM PROKURIMI

EPALE Ambasador për të suportuar në zhvillimin e përmbajtjeve në platformën Elektronike për të nxënit e të rriturve në Europë të zbatuar në Shqipëri.  
1. 
Ref: 101196933-ERASMUS-EDU-2024-EPALE-IBA 
2. Procedura 

Tender i vetëm, Cmim global
3. 
Projekti
Platforma Elektronike për të nxënit e të rriturve në Europe
4. 
Financimi
      Marrëveshja e financimit: Nr i marrëveshjes 101196933
5. 
Autoriteti kontraktues

Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve
[image: image1.jpg]



SPECIFIKIMI I KONTRATËS

6.
Natura e kontratës

Cmim global.

7. 
Përshkrimi i kontratës
Subjekti i kësaj kontrate është EPALE Ambasador për të suportuar në zhvillimin e përmbajtjeve në platformën Elektronike për të nxënit e të rriturve në Europë të zbatuar në Shqipëri.   Të menaxhuar nga Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve .
8. 
Numri dhe tituli i LOT
Nuk aplikohet
9. 
Buxheti maksimal
Shuma maksimale për çdo ambassador EUR 21600

KUSHTET E PJESËMARRJES

10. Përshtatshmëria

      Pjesëmarrja është e hapur për të gjithë personat juridikë që marrin pjesë qoftë individualisht 

      nga tenderuesit që janë rezidentë në Shqipëri. Pjesëmarrja e personave fizikë rregullohet nga 

      instrumentet specifike të zbatueshme për programin sipas të cilit financohet kontrata.

11. Numri i tenderëve

Nuk mund të dorëzohet më shumë se një tender nga një ekspert fizik ose juridik. Në rast se një ekspert fizik ose juridik paraqet më shumë se një ofertë, të gjithë tenderët në të cilët ai ekspert ka marrë pjesë do të përjashtohen.

      Ofertuesit mund të paraqesin një tender për të dy lotet. Kontratat do të jepen për të dy lotet 

      dhe do të formojnë një kontratë.

12. Arsyet për përjashtim

      Si pjesë e tenderit, ofertuesit duhet të paraqesin një deklaratë të nënshkruar, të përfshirë në 

      formularin e tenderit, me efektin se ata nuk janë në asnjë nga situatat e përjashtimit të listuara 

      në seksionin 2.3.3 të Udhëzuesit praktik për procedurat e kontratës për veprimet e jashtme të 

      BE-së.
13. Nën-kontraktimi

Nën-kontraktimi nuk është i lejuar 
          AFATET KOHORE

14. Data e përafërt e nënshkrimit të kontratës 

Shkurt 2026
15. Periudha e zbatimit të detyrave

Periudha e ekzekutimit të kontratës individuale për Ambasador EPALE do të jetë 144 ditë pune duke filluar nga shkurt 2026 deri në 31 dhjetor 2026.


                                     KRITERET E PËRZGJEDHJES 
16. 
Kriteret e përzgjedhjes
Kriteret e mëposhtme të përzgjedhjes do të zbatohen për tenderuesit.
Kërkesa të përgjithshme
· Diplomë Masteri ose Studime Pasuniversitare në Shkencat e Sociale, Ekonomike ose në fusha të ngjashme me to

· Aftësi të provuara për të punuar si profesionist në të nxënit për të rritur 

· Aftësi organizative të mira 

· Njohuri të gjera dhe përvojë pune në temat e të nxënit për të rritur dhe të të nxënit gjatë gjithë jetës – minimum 3 vjet përvojë në tema të ngjashme

· Aftësi e demonstruar për të komunikuar në mënyrë efektive

     17. Përzgjedhja

Raporti cilësi-çmim bazuar në rezultatet e vlerësimit të kritereve të përcaktuara në këtë thirrje.


TENDERIMI

18. 
Afati përfundimtar për marrjen e aplikimeve
16 shkurt 2026, 16:30 (CET).

19. 
Si mund të aplikoni 
Aplikantët duhet të dorëzojnë dokumentat te Autoriteti Kontraktues, duke përdorur mjetet e përcaktuara në kërkesën për shprehje interesi të publikuar në faqet e mëposhtme të internetit:

http://www.akafp.gov.al; http://www. erasmusplus.al.

Aplikantët të cilët aplikojnë në forma të tjera, nuk do të merren parasysh. 

20. Ndryshimi ose tërheqja e aplikantëve

Aplikantët mund të ndryshojnë ose të tërheqin aplikimin përpara afatit të fundit për dorëzimin e dosjes. Asnjë aplikim nuk mund të ndryshohet pas këtij afati.

21. Gjuha operacionale 

Të gjitha komunikimet për këtë procedure tenderi dhe kontrate duhet të jenë në shqip dhe anglisht.

22. Baza ligjore

Ligji nr 1288/2013 i Parlamentit Evropian dhe Këshillit të datës 11 dhjetor 2013 duke krijuar programin 'Erasmus+': Programi i Bashkimit për arsimin, trajnimin, rininë dhe sportin.

24. Informacione shtesë, si psh oraret e punës të Autoritetit Kontraktues.

Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve

E hënë – E enjte
08:00 - 16:30 

E premte
08:00 - 14:00 

